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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

      - erhvervsministeren 
 

25. oktober 2017 

Vedr.: 
 

Program for Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgs høring ”Forsvarlig drift af 

andelsboligforeninger” onsdag den 8. november 2017, kl. 13.00-16.00 i Landstingssalen, 

Christiansborg 
 

Jeg appellerer til, at man vil erkende og behandle andelsforeningernes virkelige 
problemer, som bevisligt især er bankernes og realkreditforeningernes ligegyldighed 
overfor den eksisterende og lovbefæstede oplysningspligt, aftalt lige rentebytte og 
overbelåning - samt Højesteret´s helt specielle fortolkning af eksisterende lov og ret 
når kapitalDK (banker og kreditforeninger) er sagspart. 
 

Jeg undertegnede er talsmand for den andelsforening (og de 20.000 andre andelsfamilier, som er i 
samme situation), der nu ved Højesteret har tabt en 7 år lang retssag mod Jyske Bank i en søgsmål 
om en renteswapáftale – vi fik tidligere medhold i bankens erstatningspligt i de 3 foranliggende 
afgørelser (skrivelse til Højesteret´s præsident er her vedlagt). 
 

Nok står der i Højesteret´s fundats, at de i deres domme skal tage hensyn til samfundets tarv, men at 
samfundets tarv skulle være, for enhver pris, at frikende kapitalDK og så dømme imod små borgere 
til glæde for disse kapitalenheder synes at være rene ”Uganda´metoder” 
 – også idet andelsforeningerne de facto så er kapitalDK´s pengemaskiner. 
 

Det synes bevist, at Højesteret´s dommere har en meget anden opfattelse af lov og ret i modstrid med 
den alm. fortolkningen af, hvad det skrevne lovord betyder. 
 

Skulle høringen have nogen værdi, må der her sikres forslag om, at Højesteret følger Folketinget´s 
love med den fortolkning af lovgivningen, som er gældende forudsætning for lovene. 
 

Det er en kendsgerning, at der i DK eksisterer en meget stor politikerlede – samt et stort forbehold for 
retskafne domme udlagt af Højesteret: 
 

Professor Steen Hildebrandt: 

Man vidste ikke, at bankerne stiltiende så på, at ejendomsspekulanter – rent ud sagt – svinede og 
svindlede med bankernes, dvs. indskydernes, penge. Man vidste ikke, at bankerne systematisk snød 
deres kunder i et kæmpemæssigt ræs mod større omsætning, overskud, lønninger, bonusser. Ma n så 
ikke, at bankerne på snedig vis udviklede og solgte produkter og ydelser, som hverken bankens 
medarbejdere, ledere eller kunder forstod. Kunderne købte (og køber) de mest bizarre produkter (eks. 
swapáftaler) i blind og totalt ubegrundet tillid til bankerne og de finansielle virksomheder. Man havde 
ikke fantasi til at forestille sig, hvad der skete inde bag murene. For det var så groft og svigagtigt, at det 
ingen grænser kendte. 
 

og som statsminister Lars Lykke Rasmussen udtalte i TV om bankerne ”noget svineri”  
 
Håber på fremtidig sikring af ”lige for loven”, så respekt og tryghed genoprettes 
 

Lund Poulsen 
- ordførende medlem i AB Engskoven – www.engskoven.dk 

- bestyrelsesmedlem i AB-i-krise – www.ab-i-krise.dk og www.facebook.com/abikrise 
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